

# **Comune di MAGNAGO**

(Città metropolitana di Milano)



**Parere del Revisore Unico sulla proposta di delibera:  
variazione del bilancio di previsione finanziario 2024 -2026  
adottata dalla Giunta Comunale**

**REVISORE DEI CONTI**  
**COMUNE DI MAGNAGO**

Spino d'Adda, 29 Aprile 2024

Parere 6/2024

**Oggetto: parere del Revisore dei Conti sulla bozza di delibera di Giunta Comunale che prevede la variazione al Bilancio di Previsione 2024/2026 ex art. 175 comma 4 D. Lgs n. 267/2000 e applicazione avanzo di amministrazione 2023**

**Il sottoscritto Revisore dei Conti:**

- ESAMINATA la proposta di deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 24.04.2024, avente come oggetto “variazione al bilancio di previsione 2024/2026 ex art. 175, comma 4, D.Lgs n. 267/2000 e applicazione avanzo di amministrazione 2023”;
- VISTO l’art. 239, primo comma, lettera b) del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il quale stabilisce che l’organo di revisione esprime il proprio parere sulle variazioni di bilancio;
- VERIFICATO che tale variazione non modifica la condizione di equilibrio economico del bilancio;
- VAGLIATA la documentazione predisposta dall’Ufficio Ragioneria;
- PRESO ATTO che il quadro della variazione è il seguente:

**ANNO 2024**

Utilizzo avanzo amministrazione	€	+	27.422,00
Maggiori entrate tit. I - IX	€	+	114.300,00
Minori entrate tit. I - IX	€	-	0,00
Totale variazioni entrate	€	+	141.722,00
			=====
Maggiori spese tit. I - VII	€	+	155.422,00
Minori spese tit. I - VII	€	-	13.700,00
Totale variazioni spese	€	-	141.722,00
			=====

## **ANNO 2025 E ANNO 2026**

Nessuna variazione in entrata e in uscita.

- Verificato la possibilità di utilizzo dell'avanzo in quanto viene rispettato ciò che è indicato dall'art. 187 del TUEL, non si è in presenza di utilizzo di cassa vincolata ex art. 195 e di anticipazioni di tesoreria ex art. 222 del TUEL;
- constatato che dopo le suindicate variazioni il Bilancio di Previsione 2024-2026 pareggia in Entrata ed in Uscita a € 17.821.523,98 per l'anno 2024, € 10.290.215,75 per l'anno 2025 ed € 9.782.252,75 per l'anno 2026;
- visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario;
- ricordato che il Consiglio Comunale entro 60 giorni dovrà ratificare la delibera approvata dalla Giunta Comunale, pena la decadenza

### **esprime parere favorevole sulla suindicata proposta**

ai sensi dell'art. 239 D.Lgs. 267/00 e successive modifiche ed integrazioni, avendone accertate la congruità, la coerenza e l'attendibilità contabile.

Il Revisore Unico  
Costantino dott. Rancati

Documento informatico sottoscritto con firma digitale dal Revisore Unico